Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    №  32
от     10 ноября 2016 года                                                                                              д. Тукса
О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от 28.12.2015г. №38 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год»

Принято Советом Туксинского сельского поселения 10 ноября 2016 года

Утверждено Главой Туксинского сельского поселения 10 ноября 2016 года

      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, исполнительных документов (исполнительный лист ФС 008383612 от 11.01.2016г., решение Олонецкого районного суда Республики Карелия №2-253/2015), Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава муниципального образования «Туксинское сельское поселение», в связи с увеличением доходной и расходной частей бюджета Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Приложение №1 «Доходы бюджета Туксинского сельского поселения по кодам классификации за 2016г.» решения Совета Туксинского сельского поселения от 28.12.2015 года №38 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение № 1 к данному решению)

2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета Туксинского сельского поселения от 28.12.2015 года №38 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение № 2 к данному решению);

3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год» решения Совета Туксинского сельского поселения от 28.12.2015 года № 38 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение № 3 к данному решению);
4. Настоящее решение и приложения к нему подлежат обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова

	 Приложение 1
к Решению Совета Туксинского сельского поселения
от 10.11.2016 года №32   "О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от  28 декабря  2015 года № 38  «О бюджете Туксинского сельского поселения на 2016 год»

	Общий объем доходов  в бюджет Туксинского сельского поселения

	на 2016г.

	№ п/п
	Наименование групп, подгрупп, статей  и подстатей доходов
	Код бюджетной классификации РФ
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	Админи-стратор
	Группа
	Под-группа
	Статья
	Подст-тья
	Эле-мент
	Програм-ма
	Эк.кл.

	I.
	 ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	2738,77

	1.
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	431,60

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	431,60

	1.1.1.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	427,00

	1.1.2
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	0,60

	1.1.3
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	3,00

	1.1.4
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	040
	01
	0000
	110
	1,00

	2
	акцизы
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	1049,17

	2.1
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	374,39

	2.2
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	6,89

	2.3
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	808,48

	2.4
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	-140,59

	2.
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	36,00

	2.2
	Единый  сельхозналог
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	36,00

	3
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	1078,00

	3.1.
	Налог на имущество физических лиц
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	20,00

	3.2
	Земельный налог
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	1058,00

	3.2.1
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	610,00

	3.2.2
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	448,00

	4.
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	136,00

	4.1
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
	025
	1
	11
	05
	075
	10
	0000
	120
	16,00

	4.2
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	025
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	120,00

	5.
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000
	1
	16
	00
	00
	00
	0000
	140
	7,00

	5.1.
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	025
	1
	16
	51
	040
	02
	0000
	140
	7,00

	6
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	025
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	1,00

	II.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	1333,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	1333,00

	1.
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	01
	000
	00
	0000
	151
	1255,00

	1.2
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	025
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	1255,00

	2.
	Субвенции
	000
	2
	02
	03
	000
	00
	0000
	151
	78,00

	2.1.
	субвенции по первичному воинскому учету
	025
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	76,00

	2.2.
	субвенции по на осуществление гос полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии
	025
	2
	02
	03
	024
	10
	0000
	151
	2,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4071,77

	Приложение № 2

	к решению Совета Туксинского сельского поселения от 10.11.2016 г.

	№ 32 о внесении изменений в Решение

	Совета Туксинского сельского поселения

	от 28.12.2015 года № 38 "О бюджете Туксинского

	сельского поселения на 2016 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000000
	000
	1 542,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	492,18

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020003000
	000
	492,18

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020003000
	120
	492,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	809,72

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020004000
	000
	807,72

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004000
	120
	384,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020004000
	240
	422,52

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020004000
	850
	0,50

	на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	3000042140
	000
	2,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	3000042140
	240
	2,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000000
	000
	72,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	01
	06
	5210006000
	000
	72,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210006000
	540
	72,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	10,00

	Резервный фонд  АМСУ
	01
	11
	0700005000
	000
	10,00

	Резервные средства
	01
	11
	0700005000
	870
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	158,73

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	0920003050
	000
	158,73

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	0920003050
	830
	158,73

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	76,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	76,00

	на осуществление переданных полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	3000051180
	000
	76,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	3000051180
	120
	76,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	15,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	15,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180001000
	000
	15,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	2180001000
	240
	15,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	1 361,26

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	1 361,26

	Содержание дорог
	04
	09
	6000002000
	000
	1 361,26

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6000002000
	240
	1 361,26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	499,46

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	499,46

	Уличное освещение
	05
	03
	6000001000
	000
	499,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000001000
	240
	499,46

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	577,42

	Культура
	08
	01
	0000000000
	000
	577,42

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400099000
	000
	577,42

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4400099000
	610
	577,42

	4 071,77

	Приложение № 3

	к решению Совета Туксинского сельского

	поселения от 10.11.2016 г. № 32

	о внесении изменений в Решение Совета Туксинского сельского  поселения от № 28.12.2015 г.

	№ 38 "О бюджете Туксинского

	сельского поселения на 2016 год"

	Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Туксинского сельского поселения
	025
	00
	00
	0000000000
	000
	4 071,77

	Общегосударственные вопросы
	025
	01
	00
	0000000000
	000
	1 542,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	025
	01
	02
	0000000000
	000
	492,18

	Глава муниципального образования
	025
	01
	02
	0020003000
	000
	492,18

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	01
	02
	0020003000
	120
	492,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	025
	01
	04
	0000000000
	000
	809,72

	Центральный аппарат
	025
	01
	04
	0020004000
	000
	807,72

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	01
	04
	0020004000
	120
	384,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	04
	0020004000
	240
	422,52

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	025
	01
	04
	0020004000
	850
	0,50

	на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	025
	01
	04
	3000042140
	000
	2,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	04
	3000042140
	240
	2,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	025
	01
	06
	0000000000
	000
	72,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	025
	01
	06
	5210006000
	000
	72,00

	Иные межбюджетные трансферты
	025
	01
	06
	5210006000
	540
	72,00

	Резервные фонды
	025
	01
	11
	0000000000
	000
	10,00

	Резервный фонд  АМСУ
	025
	01
	11
	0700005000
	000
	10,00

	Резервные средства
	025
	01
	11
	0700005000
	870
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	025
	01
	13
	0000000000
	000
	158,73

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	025
	01
	13
	0920003050
	000
	158,73

	Исполнение судебных актов
	025
	01
	13
	0920003050
	830
	158,73

	Национальная оборона
	025
	02
	00
	0000000000
	000
	76,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	025
	02
	03
	0000000000
	000
	76,00

	на осуществление переданных полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	025
	02
	03
	3000051180
	000
	76,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	02
	03
	3000051180
	120
	76,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	025
	03
	00
	0000000000
	000
	15,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	025
	03
	09
	0000000000
	000
	15,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	025
	03
	09
	2180001000
	000
	15,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	03
	09
	2180001000
	240
	15,00

	Национальная экономика
	025
	04
	00
	0000000000
	000
	1 361,26

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	025
	04
	09
	0000000000
	000
	1 361,26

	Содержание дорог
	025
	04
	09
	6000002000
	000
	1 361,26

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	6000002000
	240
	1 361,26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	025
	05
	00
	0000000000
	000
	499,46

	Благоустройство
	025
	05
	03
	0000000000
	000
	499,46

	Уличное освещение
	025
	05
	03
	6000001000
	000
	499,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	6000001000
	240
	499,46

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	025
	08
	00
	0000000000
	000
	577,42

	Культура
	025
	08
	01
	0000000000
	000
	577,42

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	025
	08
	01
	4400099000
	000
	577,42

	Субсидии бюджетным учреждениям
	025
	08
	01
	4400099000
	610
	577,42

	4 071,77